ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«  24  »   февраля   2021 года               г. Спасск-Дальний                                      №  23

О проведении публичных слушаний
по внесению изменений в Устав
городского округа Спасск-Дальний

В  соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа,  Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории городского округа Спасск-Дальний, рассмотрев проект решения Думы городского округа Спасск-Дальний «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Спасск-Дальний», представленный в порядке правотворческой инициативы председателем Думы городского округа Спасск-Дальний, Дума городского округа Спасск-Дальний

РЕШИЛА:

       1. Назначить публичные слушания по вопросам внесения изменений в Устав городского округа Спасск-Дальний на 7 апреля   2021 года.
       2. Публичные слушания провести в актовом зале Администрации городского округа Спасск-Дальний по адресу: г. Спасск-Дальний, ул. Борисова, 17.
       3. Проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Спасск-Дальний», выносимый для обсуждения,  прилагается  (приложение 1).
       4. Установить срок подачи предложений и рекомендаций экспертов по обсуждаемым вопросам до 2 апреля  2021 года.
       5. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний в количестве 7  человек (приложение 2).
       6. Опубликовать настоящее решение в газете «Сфера деятельности».

Председатель Думы
городского округа  Спасск-Дальний                                                             К.Г. Марков

Приложение № 2
к решению Думы городского
округа Спасск-Дальний
  	       от 24.02.2021 г. №   23

                                                        С О С Т А В
                          оргкомитета по проведению публичных слушаний

1. Антоненко Сергей Иванович               -  депутат Думы городского округа;

2. Моняк Тамара Дмитриевна              - начальник административного управления  		      Администрации городского округа;

3. Труднева Татьяна Петровна              - заместитель председателя Думы городского 		    округа;

4. Пищёлка Елена Алексеевна                 - председатель женсовета городского 			      округа;

5. Путиловская  Наталья                           - начальник отдела делопроизводства
    Евгеньевна                                               административного управления
                                                                      Администрации городского  округа;

6. Шпанко Елена Сергеевна                     - председатель Общественного совета 			      городского округа;

7. Чуднов Сергей Павлович                     - руководитель аппарата Думы городского 		       округа.

Приложение № 1
к решению Думы городского
округа Спасск-Дальний
  	       от 24.02.2021 г. № 23

(ПРОЕКТ)

ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в Устав
городского округа Спасск-Дальний

Принято Думой городского
округа Спасск-Дальний
«__»____________2021 г.

  1. Внести в Устав городского округа Спасск-Дальний (в ред. решений Думы городского округа г. Спасск-Дальний от 31.05.2005 г., № 39, от 25.04.2006 г. № 39; от 30.01.2007 г. № 06; от 30.10.2007 г. № 120; от 25.12.2007 г. № 155; от 29.01.2008 г. № 08; от 15.05.2008 г. № 44; от 30.09.2008 г. № 96; от 23.12.2008 г. № 173; от 27.01.2009 г. № 06; от 02.04.2009 г. № 14; от 14.07.2009 г. № 65, от 22.12.2009 г. № 36, 04.05.2010 г. № 77, от 02.06.2010 г. № 96; от 28.09.2010 г. №  127; от 25.01.2011 г. № 05; от 22.02.2011 г. № 15; от 30.05.2011 г. № 66; от 26.07.2011 г. № 91; от 29.09.2011 г. № 101; от 31.01.2012 г. № 10; 28.02.2012 г. № 25; от 27.03.2012 г. № 33; от 26.06.2012 г. № 60; от 26.09.2012 г. № 76; от 25.12.2012 г. № 111; от 26.03.2012 г. № 20; от 30.04.2013 г. № 32; от 30.07.2013 г. № 77; от 08.10.2013 г. № 95; от 16.12.2013 г. № 135; 29.04.2014 г. № 41; 17.06.2014 г. № 60, от 29.10.2014 г. № 25, от 24.12.2014 г. № 53, от 26.02.2015г.  № 15, от 15.06.2015 г. № 63, от 30.09.2015 г. № 109; от 01.07.2016 г. № 32-НПА; от 04.04.2017 г. № 27-НПА; от 04.04.2017 г. № 28-НПА; от 27.07.2017 г. № 70-НПА; от 30.11.2017 г. № 109-НПА; от 26.04.2018г. №29-НПА; от 26.07.2018г. №54-НПА; от 27.12.2018 г. № 95-НПА; от 29.03.2019 г. № 7-НПА; от 30.05.2019 г. № 15-НПА; от 27.09.2019 г. № 32; от 27.11.2019 г. № 43-НПА, от 27.03.2020 г. №18-НПА; от 03.06.2020 г №30-НПА; от 30.09.2020 г. №50-НПА) следующие изменении и дополнения:
1) часть 1 статьи 41 дополнить пунктом 21 следующего содержания:
         «21) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;
 2) в статье 259:
а) в наименовании статьи слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;
б) в части 1:
первое предложение абзаца первого считать абзацем первым;
второе предложение абзаца первого считать соответственно абзацем вторым;
абзац второй считать соответственно абзацем третьим;
в абзаце первом после слов «на постоянной основе» дополнить словами «не менее пяти лет»;
в) частях 2, 3, 4, 6 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;
3) абзац первый части 5 статьи 452 слово «либо» исключить;
[bookmark: sub_26115]       4) в абзаце втором части 13 статьи 46 слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об Уставе городского округа, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав городского округа в государственный реестр уставов муниципальных образований Приморского края, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации за исключением пункта 4 части 1 настоящего решения.
3. Пункты 4 части 1 настоящего решения вступают в силу с 7 июня 2021 года.

Исполняющий обязанности главы
городского округа  Спасск-Дальний                                                               А.К.Бессонов

 «___»________2021 г.
№ ____-НПА
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]